增减（％）
2008 年末

总资产（元） 801,265,964.54 180,204,281.94 344.64% 144,546,887.57
归属于上市公司

股东的所有者权

益（元）
703,063,414.82 127,925,299.38 449.59% 91,126,402.14

股本（股） 66,244,056.00 49,644,056.00 33.44% 49,644,056.00

二、公司近三年主要财务指标

（一）、主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.94 0.74 27.03% 0.69
稀释每股收益（元/股） 0.94 0.74 27.03% 0.69
扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.94 0.74 27.03% 0.69

加权平均净资产收益率

（%）
15.78% 33.60% -17.82% 22.61%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
15.73% 33.61% -17.88% 22.60%

每股经营活动产生的现 0.62 0.05 1,140.00% 0.84

   三维工程 2010 年年度报告

- 7 -

金流量净额（元/股）

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
10.61 2.58 311.24% 1.84

注：上表中净资产收益率本年比上年增减幅度按差额计算。

（二）、非经常性损益项目

单位：元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 401.00
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
170,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 14,105.00
所得税影响额 -2,998.90

合计 181,507.10 -

   三维工程 2010 年年度报告

- 8 -

第三节 股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

（一）、股份变动情况表

   单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
49,644,056 100.00% 0 0 0 0 0 49,644,056 74.94%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、其他内资持股 49,644,056 100.00% 0 0 0 0 0 49,644,056 74.94%
其中：境内非国有

法人持股
19,548,857 39.38% 0 0 0 0 0 19,548,857 29.51%

 境内自然人持股 30,095,199 60.62% 0 0 0 0 0 30,095,199 45.43%
4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
二、无限售条件股

份
0 0.00% 16,600,000 0 0 0 0 16,600,000 25.06%

1、人民币普通股 0 0.00% 16,600,000 0 0 0 0 16,600,000 25.06%
2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 49,644,056 100.00% 16,600,000 0 0 0 0 66,244,056 100.00%

（二）、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

人和投资 15,548,857 0 0 15,548,857 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
曲思秋 2,255,061 0 0 2,255,061 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
华运环保 2,000,000 0 0 2,000,000 首发承诺 2011 年 9 月 8 日
福锐科技 1,500,000 0 0 1,500,000 首发承诺 2011 年 9 月 8 日
孙  波 1,343,352 0 0 1,343,352 首发承诺 2013 年 9 月 8 日

   三维工程 2010 年年度报告

- 9 -

李祥玉 1,343,352 0 0 1,343,352 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
王春江 753,289 0 0 753,289 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李维义 666,371 0 0 666,371 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
范西四 666,371 0 0 666,371 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
邵  世 608,426 0 0 608,426 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
高  勇 579,453 0 0 579,453 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
王成富 521,508 0 0 521,508 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
新惠鲁自动化 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2011 年 9 月 8 日
王秀珍 434,590 0 0 434,590 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李克胜 405,617 0 0 405,617 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
陈立惇 401,816 0 0 401,816 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
崔洪亭 391,264 0 0 391,264 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
林彩虹 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
毕彩虹 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
周葆红 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
杜兰芳 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
侯京立 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
勾西国 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
何智灵 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
石  元 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
潘  东 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
孙立新 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
陈秀云 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
刘立静 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
史淑英 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
侯  波 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
王玉兰 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
郭福泉 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
席晓霞 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
张恒翠 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
邓  巍 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李  英 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李学翔 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
刘崇洪 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
黄文晓 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
高  辉 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
樊  凯 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李进山 376,645 0 0 376,645 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
唐文祥 376,644 0 0 376,644 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
谷元明 376,644 0 0 376,644 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
高  炬 376,644 0 0 376,644 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
邹秀英 376,644 0 0 376,644 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
朱继兰 376,644 0 0 376,644 首发承诺 2013 年 9 月 8 日

   三维工程 2010 年年度报告

- 10 -

黄近城 376,644 0 0 376,644 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
张淑玲 376,644 0 0 376,644 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
洪  康 347,672 0 0 347,672 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
宋玉奎 343,213 0 0 343,213 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
叶卫东 332,537 0 0 332,537 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
王君丽 321,712 0 0 321,712 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
刘传贵 310,178 0 0 310,178 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李佩才 309,399 0 0 309,399 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
仲维明 301,669 0 0 301,669 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
杜修敏 288,979 0 0 288,979 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
王淑芹 260,227 0 0 260,227 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
付  萍 258,314 0 0 258,314 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
周广浩 233,859 0 0 233,859 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
王翠梅 211,529 0 0 211,529 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
王震宇 202,809 0 0 202,809 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
沙  燕 202,333 0 0 202,333 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
毕立雪 192,619 0 0 192,619 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
杨  旭 174,746 0 0 174,746 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李  娟 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
高明志 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
赵  芳 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
金  珍 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
徐  华 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李红霞 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
马晓霞 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
孙丹凤 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
李宪华 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
杨荣真 173,836 0 0 173,836 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
肖  桓 144,863 0 0 144,863 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
安  威 144,863 0 0 144,863 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
臧淑香 144,863 0 0 144,863 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
杨想全 115,891 0 0 115,891 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
荆元一 112,993 0 0 112,993 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
梁树梅 112,993 0 0 112,993 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
段晓勤 95,824 0 0 95,824 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
杨  红 86,918 0 0 86,918 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
孙东平 86,918 0 0 86,918 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
荆举祥 86,918 0 0 86,918 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
苏  毅 61,477 0 0 61,477 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
刘文帆 41,802 0 0 41,802 首发承诺 2013 年 9 月 8 日
王  欣 28,973 0 0 28,973 首发承诺 2013 年 9 月 8 日

合计 49,644,056 0 0 49,644,056 － －

此表下注明：公司网下向询价对象配售的 332 万股锁定期满，于 2010 年 12 月 8 日起开

   三维工程 2010 年年度报告

- 11 -

始上市流通。详见公司于 2010 年 12 月 3 日披露的《关于网下配售股票上市流通的提示性公

告》（公告编号：2010-010）

二、股票发行和上市情况

（一）、经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2010〕1063”文批准，公司于 2010

年 8 月 25 日首次公开发行人民币普通股（A 股）1,660 万股，股份总数由 49,644,056 股增

加到 66,244,056 股。本次发行采用网下向询价对象配售（简称“网下配售”）和网上向社会

公众投资者定价发行（简称“网上发行”）相结合的方式，其中网下配售 332 万股，网上发

行 1,328 万股，发行价格为 33.93 元／股。

（二）、经深圳证券交易所《关于山东三维石化工程股份有限公司人民币普通股股票上

市的通知》（深证上〔2010〕287 号文）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交

易所上市，股票简称“三维工程”，股票代码“002469”；其中网上发行的 1328 万股股票于

2010 年 9 月 8 日起上市交易，公司网下向询价对象配售的 332 万股锁定期满，于 2010 年 12

月 8 日起开始上市流通。

（三）、公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）、股东数量和持股情况（截止 2010 年 12 月 31 日）

（系统生成的前 10 名股东持股情况和前 10 名无限售条件股东持股情况）

单位：股
股东总数 6,248

   前 10 名股东持股情况